
令和２年７月吉日 

各  位 

   

一般財団法人 少林寺拳法連盟 

 会 長  川 島  一 浩 

 公益財団法人 全国高等学校体育連盟少林寺拳法専門部 

部 長  石 井  航 太 郎 

（公印省略） 
                      

令和2年度全国高等学校少林寺拳法インターネット大会 

大会趣意書 

拝 啓 

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より高等学校における少林寺拳法の普及、発展にご支援とご協力を賜り、厚く御礼 

申し上げます。さて、周知の通り新型コロナウィルス感染症拡大の影響により３月に開催を予

定しておりました「第２３回全国高等学校少林寺拳法選抜大会」が中止となり、８月に開催を

予定しておりました「令和２年度全国高等学校総合体育大会」も残念ながら中止となりました。  

高校３年生にとっては最後の発表の機会が失われることとなりました。現状では今までのよう

な大会を開催することは大変厳しい状況にありますが、何とか３年生の生徒のために、高校３

年間の修練の成果を発表できる機会を設けたいと考え、表記の大会を開催する運びとなりまし

た。 

 つきましては、誠に恐縮に存じますが、本大会の趣旨にご理解・ご賛同賜り、あたたかい 

ご支援・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．名 称   令和 2年度全国高等学校少林寺拳法インターネット大会 

２．主 催    一般財団法人 少林寺拳法連盟 

３．主 管   公益財団法人 全国高等学校体育連盟少林寺拳法専門部 

４．後 援   スポーツ庁・公益財団法人 全国高等学校体育連盟（申請中） 

５．主 旨     令和２年度全国高校総合体育大会の中止を受け、高校３年生に対してこれまで

少林寺拳法に取り組んできた成果を発表する機会を設ける。 

６．種 目   （１）発表の部（ムービー・フォト） 

        （２）単独演武の部 

         ※(1)(2)いずれも Internet への投稿とし、会場への集合はなしとする 

７．参加対象     （１）高等学校の３年生であり、在籍する高等学校の校長が参加を認めた生徒。 

（２）一般財団法人少林寺拳法連盟への令和２年度登録済みの生徒であること。 

          ※登録とは、所属先の団体登録及び選手の個人（会員）登録をいう。 

          ※校長の認知があれば、学校少林寺拳法部以外の生徒の参加も可。 

以 上 


